

		<b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO PRETO</b> <b>PINHEIRO PRETO - SC</b>							
		<b>PLANILHA DE ORÇAMENTO DISCRIMINADA</b> <b>OBRA: INSTALAÇÃO DE PASSEIOS NA CAPELA MORTUÁRIA, TRECHO 02</b>							
REFERENCIAIS UTILIZADOS COMO BASE:		SINAPI 06/2023 DNIT SICRO 04/2023						BDI 23,00%	
Item	Referência	Descrição	Unid	Qtde	Custo Unit. R\$	Valor Unitário	Valor Total		
<b>1 SERVIÇOS PRELIMINARES</b>									
1.1	103689 - SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	M²	2,00	R\$ 313,51	R\$ 385,62	R\$ 771,23		
1.2	100576 - SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO	M²	58,50	R\$ 2,39	R\$ 2,94	R\$ 171,97		
							<b>Total do item</b>	<b>R\$ 943,21</b>	
<b>2 PASSEIO EM PAVER</b>									
2.1	92396 - SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (JÁ INCLUI O COLCHÃO DE PÓ DE PEDRA PARA ASSENTAMENTO, ESPESSURA 5 CM, E O REJUNTE DE PÓ DE PEDRA/AREIA)	M²	40,50	R\$ 73,08	R\$ 89,89	R\$ 3.640,48		
2.2	COMPOSIÇÃO 01	PISO PODOTÁTIL INTERTRAVADO 6 CM	M²	18,00	R\$ 103,94	R\$ 127,85	R\$ 2.301,23		
2.3	94265 - SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 39X6,5X6,5X19 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA DELIMITAÇÃO DE JARDINS, PRAÇAS OU PASSEIOS.	M	59,00	R\$ 47,35	R\$ 58,24	R\$ 3.436,19		
2.4	4915777 - SICRO	REASSENTAMENTO MANUAL DE MEIO FIO COM MATERIAL ARRANCADO DA PISTA	M	31,00	R\$ 47,35	R\$ 58,24	R\$ 1.805,46		
							<b>Total do item</b>	<b>R\$ 11.183,36</b>	
							<b>Total Geral</b>	<b>R\$ 12.126,56</b>	

Paola Volpato  
Engenheira Civil CREA/SC 159000-4

Gilberto Chiarani  
Prefeito Municipal